АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022                                                                                                                          №385
«Об утверждении формы журналов учета объявленных предостережений, консультаций и профилактических визитов при осуществлении муниципального контроля»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», решениями Барнаульской городской Думы от 30.11.2021 №797 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края», от 30.11.2021 №798 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края» администрация Индустриального района города Барнаула постановляет:

1. Утвердить форму журнала учета объявленных предостережений при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля (приложение 1).

2. Утвердить форму журнала учета консультаций при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля (приложение 2).

3. Утвердить форму журнала учета профилактических визитов при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля (приложение 3).

4. Утвердить порядок ведения журналов учета объявленных предостережений, консультаций и профилактических визитов при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля (приложение 4).

5. Главному специалисту – пресс-секретарю Швецовой Е.И. опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Д.П. Летягина.

Глава администрации   С.С. Татьянин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации района

от 30.03.2022 №385
ФОРМА ЖУРНАЛА

учета объявленных предостережений при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля

	п/п
	Дата объявления предостережения, № предостережения
	Сведения о подконтрольном лице (Ф.И.О., наименование, адрес, телефон, адрес электронной почты)
	Ф.И.О. инспектора
	Способ направления, вручения
	Сроки для принятия мер, предоставления информации

	Наличие поступивших уведомлений об исполнении, возражений и результат их рассмотрения

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации района

от 30.03.2022 №385
ФОРМА ЖУРНАЛА

учета консультаций при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула

муниципального контроля

	№п/п
	Дата, форма обращения за консультацией
	Тематика вопроса
	Ф.И.О. инспектора
	Дата, форма ответа
	Информация о подконтрольном лице (Ф.И.О., наименование, адрес, телефон, адрес электронной почты)

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации района

от 30.03.2022 №385
ФОРМА ЖУРНАЛА

учета профилактических визитов при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля

	п/п
	Дата, № решения о проведении профилактического визита
	Сведения о подконтрольном лице (Ф.И.О., наименование, адрес, телефон, адрес электронной почты)
	Ф.И.О. инспектора
	Дата уведомления о проведении профилактического визита
	Дата и форма проведения профилактического визита

	Наличие отказа в проведении профилактического визита

	Наличие выявленной непосредственной угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 30.03.2022 №385
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ

журналов учета объявленных предостережений, консультаций

и профилактических визитов при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула

муниципального контроля

1. Ведение журналов учета объявленных предостережений, консультаций и профилактических визитов при осуществлении администрацией Индустриального района города Барнаула муниципального контроля (далее - журналы) осуществляется в электронном виде в формах, утвержденных постановлением администрации района.

2. Электронные журналы ведутся в единственных электронных экземплярах.
3. Инспекторы администрации района, ответственные за проведение мероприятий при осуществлении муниципального контроля, осуществляют своевременное и полное заполнение журналов в хронологическом порядке.

4. Инспекторы вносят соответствующую информацию в течение пяти рабочих дней с момента подписания предостережения, поступления обращения о консультации, принятия решения о профилактическом визите, принятия мер, поступления иной информации.

5. Управление коммунального хозяйства администрации района осуществляется контроль за ведением журналов инспекторами. Ежеквартально управлением коммунального хозяйства осуществляется сверка журналов.

6. Управлением коммунального хозяйства администрации района ежегодно до 15 февраля года следующего за истекшим производиться распечатка и сшивание журналов за прошедший календарный год, с последующим хранением в соответствии с утвержденной Номенклатурой дел.